
                      Formandens beretning 27.11.2025 

Så sidder vi her igen, til generalforsamling i DCH Hjørring 2025 og tænker… Hvor blev 

det år lige af ?? og altid med den samme tanke og fornemmelse, at det hele gik alt 

for stærkt, da tiden jo bare flyver afsted. Men hvis vi lige ser bort fra, at vi bliver 

hurtigt ældre for hvert år der går, ja så er det måske slet ikke så tosset. Fordi når 

tiden flyver afsted, er det jo et tegn på, at det går godt, og vi hygger os, med det vi 

går og laver. Min pointe med det er, at vi kan jo godt li’ det vi går og laver. Nogle 

elsker at gå på hold, andre elsker at have hold, og hjælpe de mange HF. og deres 

hunde til at præstere til konk. eller simpelthen bare sørge for, at alle på holdene 

hygger sig. Ikke bare sammen med deres hunde, men så sandelig også med 

hinanden. Specielt nyder jeg rigtigt meget at træde ind i vores klubhus her, og høre 

en summen af glade mennesker, som sidder ved bordene og hygger med en masse 

snak, måske med mad, kaffe og kage, eller andet godt. Det er virkelig en kæmpe 

fornøjelse, og det sociale er’ grobunden for en god trivsel i vores klub. Det er absolut 

noget af det vigtigste, og bestyrelsen vil gøre alt for, at intet kan komme på tværs af 

dette her i vores klub. 

 Vi har jo igen i år haft et kanon konk. år. og gang på gang, har vi bevist at det vores 

trænere går og kæmper med på holdene bærer frugt, også når det virkelig gælder. 

Og som en person sagde til mig, da nordjysk mesterskab var afviklet her i efteråret 

og vi havde snupper ALLE kredspokalerne med hjem. Gider i fra Hjørring ikke godt at 

blive noget mere hjemme næste år, så vi andre også kan få lidt pokaler. Til det 

svarede jeg, det kan jeg ikke love dig, men jeg skal da gerne bringe budskabet videre. 

Det med at vores træning i de forskellige klasser fungerer, kunne også ses i lyset af, 

at der igen i år var mange Hjørring hunde med til DM. Ikke bare DCH hunde, men 

bestemt også vores DKK hunde, som jeg mener, eller husker, (uden jeg vil slagtes 

bagefter) at det vist var det største antal i mange år.                                                   Så 

kort og godt.  Det kører derudad.  

Hvad er der sker på kreds plan i kreds 1        

Vi har fået ny kredsformand, det er vores eget medlem og dommer Jannie 

Christensen. Vi var i kredsen, for at sige det direkte, på røven, da vores gamle 

formand Kim Poulsen pludselig fik tilbudt at blive næstformand i DCH,s 

hovedbestyrelse og smuttede derfor hurtigt væk fra kredsbestyrelsen.                    

Efter 2-3 ekstraordinære generalforsamlinger, uden at der kunne findes en formand, 

sagde Jannie heldigvis, at hun gerne ville tage det store ansvar, og tusind tak for det. 



Vi har også i kredsen lagt konk. udvalget og dommerudvalget sammen.                     

Det kom efterfølgende til at hedde programudvalget og skal varetage mange opgaver 

samt forsøge at få alle grenene til at arbejde mere sammen. Der er stadig problemer 

med at få nye dommere, men heldigvis er der lige kommet tilsagn fra tre personer, 

der gerne vil starte på uddannelsen. Det er virkelig også i sidste time der kommer 

nogle dommeraspiranter, hvis vi skal blive ved med at kunne fuldføre vores 

konkurrencer i fremtiden, i det omfang kredsen gerne vil. Det samme gælder mangel 

på aspiranter til vores DCH grunduddannelse, her ser det også desværre ud til at det 

er nedadgående. På begge kategorier tror jeg der må tænkes nye tanker, hvis det skal 

lykkes på længere sigt, at finde de frivillige kræfter, det kræver for at tage disse 

uddannelser.   

Arrangementer mm. 

Vi har igen i år i klubben afholdt i alt en 15-20 stykker, det er rigtig rigtig mange, når 

jeg sammenligner med hvad andre klubber arrangerer for deres medlemmer og 

trænere. Derudover ved jeg også, at vores DKK holder ekstra kurser samt fest/hygge 

for deres HF. Udover en vellykket sommerfest ca. 90 deltagere og en efterårsfest 

med 71 deltagere, har vi også arrangeret en trænertur 31 deltagere, til Tranekær 

hundeshop, hvor vi også havde aftalt et super spændende foredrag om træning af 

blindhunde, og hvor vi så lidt af deres arbejde med årets blindhund. Kommunen har 

vi også holdt en lille afslutning for. Det gør vi som tak for at de holder pladserne 

heromkring velholdte og gir os mulighed for altid at kunne træne vores hunde, uden 

at vi altid skal gå i lange gummistøvler. Mange af de andre arrangementer, hører i lidt 

mere om når vi skal høre fra de forskellige udvalg. Og apropos arrangementer, så 

husk lige at kreds 1 har et bette et af slagsen 19-20 september 2026, nemlig DM, 

som bliver afholdt i Frederikshavn/Sæby området. Der skal i alt bruges ca. 130 

frivillige hjælpere, og husk at vi i Hjørring har sagt ja til at klare eliteklassen, og den 

eneste chance man har, for IKKE at blive hevet ind som hjælper er, hvis man selv 

bliver udtaget til at deltage med hund.    

Fremtiden.       

Jamen her kan jeg næsten kun gentage mig selv fra sidste år. Det går bestemt godt i 

vores klub. Vi er efter de seneste tal stadig Danmarks største hundeklub. Vi har også 

stadig godt styr på økonomien, selv om vi har brugt rigtigt mange flere penge i år, 

end vi har gjort længe. Men det har været på ting som vi synes var godt givet ud, til 

gavn for alle. Det har også været et år hvor vi har fået mange penge ind ved at søge 



sponsorater. Det er selvfølgelig også noget der kan mærkes.                                                

Så alt i alt er vi i bestyrelsen ikke et sekund i tvivl om at vi også får et dejligt 2026 

med masser af glade hunde der uge efter uge slæber deres mennesker med ud på 

alle vores hold, uanset vejr og vind... DCH Hjørring får rigtig mange fine ord med på 

vejen af Hf. som enten har gået her længe eller fra dem som lige har fuldført et 

hvalpekursus eller andet. Det er rigtigt dejligt, og det gir også troen på, at vi alle gør 

meget rigtigt i vores hundearbejde. Ingen klubber eller foreninger kan gøre alle 

tilfredse, det er næsten umuligt, men vi gør alt hvad vi kan, for at tilfredsstille så 

mange som muligt. Og husk nu på, at rigtig meget af dette, kunne vi selvfølgelig ikke 

have klaret, hvis vi ikke havde opbakning fra jer trænere eller medlemmer, og rigtig 

mange af jer er altid flinke til at hjælpe. Så tusind tak for det. 

Afslutning 

Til sidst vil jeg gerne takke min bestyrelse for deres arbejde og samarbejde.  

Jeg vil også gerne sige tak til Elke, fordi der altid er gjort pænt rent i vores klubhus.  

Der skal også lyde en stor tak til Anne Glenstrup for det store arbejde med at 

arrangerer vores konk. selv om hun nu får god hjælp af vores næsten nyoprettede 

konk. team, er der stadig rigeligt at se til. 

Tak til Dorthe fordi du stadig holder ved køkkentjansen, du har jo også fået lidt 

hjælpere ind til det arbejde i fremtiden.  

Også en stor tak til Jens Lyngbøl, fordi han har hjulpet os med at søge sponsorater. 

Det har virkelig været et givtigt samarbejde. 

Ronnie, du får altså også lige en tak for et kanon godt samarbejde i 

materialeudvalget. Vi har haft mange timer, men det har været mega hyggeligt og vi 

har jo altid været enige om hvordan tingene skulle laves, altså lige udover de gange 

vi har været uenige.  

Også tak til Hanne Hvidegård for at styre dyrskuevagterne, som gør at vi må træne 

på deres plads. Der er allerede aftalt vagter til næste år, som bliver fordelt mellem 

DKK og DCH mf.   

Også stor tak til dig Jytte og Tove for at styre vores point mm. til vores konk. Det 

glæder mig også at Jeanette har lovet at hjælpe fremover, tak for det.    

Og sidst, men absolut ikke mindst. Tusind tak til alle jer der uge efter uge, både DCH 

og DKK, uanset vejr og vind, laver et kæmpe arbejde for at træne alle vores hold, og 



hjælpe med alt muligt, det er virkeligt prisværdigt. Også stor tak til dem der har 

hjulpet med ekstra DM-Træning. Kurser mm. Tak til alle hjælpetrænere, aspiranter, 

sporlæggere, og mange andre.                                                                                                    

Og som altid en helgardering fra mig, for at ingen skal være glemt, tusind tak til dem 

der har hjulpet klubben, men som jeg evt. har glemt at nævne. 

Det var alt fra mig, og med det overlader jeg ordet til dirigenten, med håb om en 

hyggelig generalforsamling.  

 

Formand 

Finn Jørgensen 

 

       

 


